

Demagogiczna »opozycja« socjalistów

Poważne zaostrożenie kryzysu we Francji

PARYŻ 4.9 (APD). Trwający od 6 dni kryzys gabinetowy we Francji pogorszył się w nocy z czwartku na piątek do tego stopnia, że korespondenci prasowi agencji zachodnich przewidują bardzo niskie możliwości utworzenia rządu przez Roberta Schumana. Sam Schuman oświadczył w nocy: „Jeżeli w ciągu piątku nie uda mi się sformować gabinetu, gabinet ten nie powstanie wcale“.

Schuman konferował w czwartek do 2-cj w nocy z byłym premierem — radykałem Andre Marie. W piątek, we wczesnych godzinach rannych kontynuował on swe dyskusje z władzami wykonywczymi własnej partii. Powodem trudności Schumana jest stanowisko socjalistów, którzy odmówili wzięcia udziału w rządzie ze względu na program gospodarczy Schumana. Późnym wieczorem, partia postępowych katolików (MRP) próbowała bezskutecznie namówić socjalistów na zmianę decyzji.

Władze wykonawcze partii socjalistycznej wydały komunikat, w którym stwierdzają, że nie mogą się zgodzić na propozycje Schumana na odnośnie sposobu podwyższenia siły nabywczej pieniądza, oraz zmniejszenia ciężarów ciążących na barkach robotników. Socjaliści stwierdzają, że sposób Schumana jest wysoce niesprawiedliwy dla klasy robotniczej. W Paryżu uważa się, że posunięcie socjalistów ma charakter wyłącznie demagogiczny. Panuje tu opinia, że socjaliści obawiają się całkowitej utraty popularności wśród robotników i z tego powodu starają się wywołać wrażenie, iż przeciwstawiają się zdecydowanie polityce gospodarczej Schumana faworyzującej sfery wielokapitałistyczne.

Korespondent United Press pisze, że „socjaliści w obecnej sytuacji nie mogą sobie pozwolić na wzięcie udziału w rządzie Schumana, ponieważ wykończąby to ich całkowicie w kołach robotniczych“. W Paryżu podkreśla się, że ostatnie strajki we Francji wykazały całą niepopularność obecnych gabinetów i że wobec tego socjaliści wolą nie ryzykować udziału w tego rodzaju „niepewnej imprezie“, jak wysiłki Schumana określa „Populaire“.

W ciągu czwartku nadeszły nowe wiadomości o strajkach na znak protestu przeciwko zbyt wysokim kosztom utrzymania. Strajki te objęły między innymi Lion i Marsylię.

Revelacje z rozmowy Bevin-Douglas

Anglia stawia drastyczne warunki uznania państwa Izrael

LONDYN, 3.9 (API). — Według informacji z Londynu, minister Bevin przyjął w tych dniach amerykańskiego ambasadora w Wielkiej Brytanii Douglasa, który zażądał od niego określenia stanowiska rządu brytyjskiego w stosunku do państwa Izrael i przyszłego ustroju Palestyny.

Douglas oświadczył Bevinowi, że w myśl opinii Departamentu Stanu, Anglia i Stany Zjednoczone powinny bezwzględnie trzymać się jednej linii politycznej przy ostatecznym uregulowaniu problemu palestyńskiego.

Bevin oświadczył Douglasowi, że uznanie przez Anglię państwa Izrael, a także zgoda Anglii na międzynarodowy statut Jerozolimy wywołają ostrą antyangielską reakcję w całym świecie arabskim i przyczynią się do osłabienia anglo-amerykańskiej przyczyni na Środkowym Wschodzie.

Rząd brytyjski doszedł w końcu

Agencje prasowe donoszą z ostatniej chwili, że Schumanowi nie udało się dotychczas dojść do po

Gubernatorzy obradujący w Berlinie opracowali już raporty dla swych rządów

BERLIN, 3.9 (API). — Według wiadomości korespondentów prasowych, 4 gubernatorzy wojskowi Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego, Francji i Stanów Zjednoczonych opracowali już raporty dla swych rządów na temat sytuacji walutowej w Berlinie. W piątek ma się odbyć nowe spotkanie — czwarte z rzędu od wtorku.

W czwartek odbyła się również konferencja rzeczoznawców czterech

rozumienia w sprawie obsadzenia stanowiska ministra spraw wewnętrznych. Schuman ofiarował tę tekę Francois Mitterand z „Socjalistycznego i Demokratycznego Ruchu Oporu“. Mitterand przyjął to stanowisko, lecz w ostatniej chwili założyła veto sama partia. W ciągu piątku mają się odbyć dalsze dyskusje na ten temat.

mocarstw, którzy obradowali nad sprawami komunikacji i handlu międzynarodowego.

Według wiadomości agencji niemieckiej pod kontrolą amerykańską DENA gubernatorzy otrzymali instrukcje zakończenia swych obecnych dyskusji w ciągu 10 dni. Oczekuje się, że rozmowy moskiewskie, które mają się rozpocząć po dyskusjach w Berlinie, zakończą się prawdopodobnie przed 15 września.

200.000 ludzi żegnało wielkiego bojownika

Uroczysty pogrzeb Żdanowa na Placu Czerwonym w Moskwie

MOSKWA 3.9 PAP. Śmierć Andrzeja Żdanowa pograżała w nieutulonym żalu ludność Moskwy oraz narody całego Związku Radzieckiego. Moskwa przywodziła żałobę. 200 tysięcy ludzi złożyło hołd czołowemu działaczowi Partii Komunistycznej, wielkiemu bojownikowi o trwały pokój i zwycięstwo komunizmu.

O godz. 4-ej zamknięty został dostęp do sali kolumnowej. Jako jedna z ostatnich pełniła wartość honorową u trumny Żdanowa delegacja KCPPR w osobach: Zawadzkiego, Albrechta, Witolda, przedstawiciela KCZZ Szczęśniaka ambasadora R. P. w Moskwie Mariana Naszkowskiego i attaché wojskowego R. P. w Moskwie gen. Dywizji Prus-Więc kowskiego.

O godz. 5.40 z pałacu Związków Zawodowych wyruszył kondukt pogrzebowy Zaprzężona w czarne konie laweta wiozła spowitą w szkar

lat trumnę ze zwłokami Andrzeja Żdanowa. Za trumną postępowali generalissimus Stalin, Molotow, Beria, Malenkow, Woroszyłow, Mikojan, Kaganowicz i inni członkowie biura politycznego, członkowie KC. Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej ZSRR, marszałkowie Związku Radzieckiego, rodzina zmarłego. Wśród szpalery wojska garnizonu moskiewskiego kondukt wkroczył na Plac Czerwony przed Kremlem, gdzie zebrały się 100-tysięczne masy przedstawicieli moskiewskich fabryk, przedsiębiorstw, instytucji, szkół z portretami Żdanowa, okrytymi kirem. Obecny jest również korpus dyplomatyczny i przedstawiciele prasy zagranicznej.

W imieniu KC Wszechzwiązkowej partii komunistycznej ZSRR i Rady Ministrów ZSRR żegna Zmarłego wicepremier Molotow, który podkreśla olbrzymie zasługi Andrzeja Żdanowa w dziele budownictwa partii komunistycznej, państwa radzieckiego, w dziele walki o uniezależnienie kraju, o zwycięstwo leninowsko-stalnowskiej generalnej linii partii, w dziele obrony Leningradu, w dziedzinie rozwoju marksistowskiej teorii, zwłaszcza filozofii, literatury, sztuki, w dziele organizacji międzynarodowego frontu klasy robotniczej i światowej demokracji, skierowanego przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym.

W imieniu mas pracujących Moskwy żegna Andrzeja Żdanowa sekretarz komitetu moskiewskiego Popow w imieniu robotników i inteligencji Leningradu żegna zmarłego sekretarz leningradzkiego komitetu partii Popkow, w imieniu ministerstwa sił zbrojnych ZSRR przemawiał marszałek Związku Radzieckiego Górow, który w czasie wojny dowodził wojskami frontu leningradzkiego.

Odbudowujemy Warszawę własnymi siłami



Największe przedsięwzięcie budowlano-komunikacyjne Warszawy, głoszą już w całym kraju trasa W-Z (Wschód — Zachód) z planów staje się rzeczywistością. Oto plan tej trasy umieszczony na parkanie ogradzającym teren budowy (przy Placu Zamkowym), a poniżej pierwszy odcinek zabetonowanego stropu — pierwszego odcinka trasy. Jak wiadomo w skład jego wchodzi paręset metrów podziemnego tunelu: od wybrzeża wiślanego (mostu) do ul. Miodowej, gdzie trasa W — Z wyjdzie na powierzchnię ulic. Roboty przy budowie tej arterii komunikacyjnej trwają bez przerwy dzień i noc. Wraz z trasą W — Z buduje się przez Wisłę nowy most Śląsko-Dąbrowski, którego budowa zakończona zostanie w roku przyszłym. (Fot. APD)

»WEDEL«

już wykonał
roczny plan produkcji

— Rekord wydajności pracy pobliża warszawska fabryka czekolady WEDEL, kończąc w dniu 25 sierpnia o godz. 12 w południe wykonanie rocznego planu produkcji.

Fabryka wykonuje miesięcznie przeciętnie 250 ton czekolady, cukierków i ciast, nawet w sierpniu, kiedy produkcja jest zwykle najniższa, 230 ton, zamiast planowanych 111 ton.

Schacht na wolności

BERLIN, 3.9 (PAP). Z Frankfurtu donoszą, że uniewinniony przez sąd denazifikacyjny dr Hjalmar Schacht został wypuszczony na wolność w czwartek popołudniu.

(Głosy prasy niemieckiej w tej sprawie zamieszczamy na str. 4-ej).

Benesz kończący

PRAGA, 3.9 (API). — Stan zdrowia dr Benesza jest tak ciężki, że lekarze są zdania, iż organizm jego znajduje się u granicy wytrzymałości. Biuletyn określa stan jego zdrowia słowami: „Życie ucieka z niego z każdą chwilą“. Dr Benesz, który liczy 64 lata, jest nieprzytomny od wtorku. Oczekuje się, że umrze on lada chwila.

Wybawca Mussoliniego — Skorzeny znajduje się już w USA

WIENIEN, 3.9 (Obsl. wł.). Kulisy skandalu związanego z ucieczką b. pułkownika SS Otto Skorzenego, który w 1943 r. uwolnił Mussoliniego z niewoli alianckiej, odsłania austriacki dziennik „Der Abend“. Dziennik podaje, że Skorzeny przy pomocy amerykańskiej dostał się do Stanów Zjednoczonych gdzie pracuje jako konstruktor.

Według wiadomości „Der Abend“ ucieczka Skorzenego, który czekał w obozie internowanych w Darm-

stadcie na proces jako jeden z głównych hitlerowców, została zaaranżowana przez Amerykanów, którzy już od dłuższego czasu pragnęli po zyskać Skorzenego do pracy dla siebie. Skorzeny, natychmiast po ucieczce, otrzymał formalne pozwolenie od władz amerykańskich na udanie się do Stanów Zjednoczonych.

Pierwszą wiadomości o nobytcie jego w Ameryce, otrzymała jego rodzina.

